
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional de Psiquiatría Ramón de la Fuente MuñizEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

316,972,644 0 0 0 316,972,644Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

173,491,347 0 0 0 173,491,347Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

143,481,297 0 0 0 143,481,297Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -140,167,782 -16,377,448 0 -156,545,230Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -16,377,448 0 -16,377,448Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -238,813,330 0 0 -238,813,330Resultados de Ejercicios Anteriores

0 98,645,548 0 0 98,645,548Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

316,972,644 -140,167,782 -16,377,448 0 160,427,414Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

5,994,586 0 0 0 5,994,586Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

2,976,803 0 0 0 2,976,803Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

3,017,783 0 0 0 3,017,783Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -30,927,486 -21,796,330 0 -52,723,816Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -21,796,330 0 -21,796,330Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -30,956,951 0 0 -30,956,951Resultados de Ejercicios Anteriores

0 29,465 0 0 29,465Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

322,967,230 -171,095,268 -21,796,330 0 130,075,632Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. ANA MARÍA DE LA PARRA CORIA
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: C. DAVID JUÁREZ JUÁREZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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